МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 39 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
283064,  ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, г.о. Донецк, г. Донецк, ул. Квиринга, д. 39

ИКЮЛ 9308014098
тел.:(856)300-02-40; тел.: +7(949)497-19-58

Е-mail: sc39@rambler.ru             http:// www.donschool39.ru

ПРИКАЗ

30.08. 2024                                                                                № 130

Об организации работы
Совета профилактики

В рамках реализации Федерального закона от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», в целях профилактики девиантного поведения
обучающихся, социальной адаптации и реабилитации обучающихся «группы
риска», в связи с началом нового учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу Совета профилактики в 2024-2025 учебном году.
 2. Утвердить:
2.1. Состав Совета профилактики на 2024-2025 учебный год (Приложение №
1);
 2.3. План - график заседаний Совета профилактики на 2024-2025 учебный год
(Приложение № 2);
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1
к приказу от 30.08.2024 г. № 130

Состав Совета профилактики

ГБОУ «ШКОЛА №39 ГОРОДА ДОНЕЦКА» на 2024-2025 учебный год

1. Псёл Э. В. - заместитель директора по воспитательной работе

2. Старовая Ю. Ю.- заместитель директора по учебно-воспитательной

работе

3. Чурсина Т. А. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе

4. Лозяная И. В. – социальный педагог

5. Савка О. А. – педагог-психолог

Приложение № 2
к приказу от 30.08.2024 г. № 130

 №
п/п

Дата Содержание работы Ответственный за
исполнение

Сентябрь 2024г.
1. 18.09.2024г. Заседание совета профилактики №1:

- ознакомление с положением Совета
профилактики;
-  анализ работы Совета профилактики за
прошлый год;
- обсуждение плана работы Совета
профилактики на 2024-2025 учебный год;
- собеседование с классными
руководителями (корректировка
социальных данных учащихся);

Зам. директора по ВР

2. С 02 по 06
сентября

2024г.

Обновление и корректировка «банка
данных», составление социального
паспорта класса, школы.

Соц. педагог, классные
руководители

Октябрь 2024г.
3. С 01 по 31

октября
2024г.

 - разработка стратегии работы по
формированию и пропаганде здорового
образа жизни среди учащихся;
- профилактика вредных привычек и
правонарушений;
- выявление детей, склонных к
правонарушениям;
- выявление семей, оказавшихся в
социально – опасном положении.

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

4. 16.10.2024г. Заседание совета профилактики №2:
-  рассмотрение ходатайств классных
руководителей о снятии или постановке
на внутришкольный учет.
- рассмотрение вопросов текущей
успеваемости и поведении обучающихся.

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

классные
руководители

5. С 01 по 04
октября
2024г.

Информация классных руководителей о
занятости обучающихся в свободное
время, состоящих на всех видах учета
(кружки, секции и т.д.)

Классные
руководители

6. С 01 по 31
октября
2024г.

Совместные рейды инспектора ОСДН с
представителями Совета профилактики,
классными руководителями, в семьи
детей, состоящих на всех видах учета.

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

инспектор ОСДН,
классные
руководители

Ноябрь 2024г.
7. С 01 по 30

ноября
2024г.

Совместная профилактическая работа с
межведомственными организациями по
профилактике правонарушений.

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

8. С 01 по 30

ноября
2024г.

Совместные рейды инспектора ОСДН с
представителями совета профилактики,
классными руководителями в семьи детей

Зам. директора по ВР,
соц. педагог инспектор

ОСДН,

группы «риска», в семьи детей состоящих
на всех видах учета.

классные
руководители

9. 13.11.2024г. Заседание совета профилактики №3:
- работа с семьями «группы риска».
 -информация классных руководителей о
занятости обучающихся в свободное
время, состоящих на всех видах учета
(кружки, секции и т.д.);
- рассмотрение вопросов текущей
успеваемости и поведении обучающихся.
- рассмотрение ходатайств классных
руководителей о снятии или постановке
на внутришкольный учет.

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

классные
руководители

Декабрь 2024г.
10. 18.12.2024г. Заседание совета профилактики №4:

- рассмотрение ходатайств классных
руководителей о снятии или постановке
на внутришкольный учет;
- рассмотрение вопросов текущей
успеваемости и поведении обучающихся;
- анализ деструктивного поведения
обучающихся в ГБОУ «ШКОЛА № 39 Г.
О. ДОНЕЦК» за 1 полугодие 2024-2025
учебного года.

Зам. директора по ВР.,
соц. педагог

классные
руководители

Январь 2025г.
11. 15.01.2025г. Заседание совета профилактики №5:

- обмен опытом классных руководителей
по проблеме предотвращений нарушений
дисциплины в классе и школе;
- рассмотрение вопросов текущей
успеваемости и поведении обучающихся.
- рассмотрение ходатайств классных
руководителей о снятии или постановке
на внутришкольный учет.

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

классные
руководители

Февраль 2025г.
12. 12.02.2025г. Заседание совета профилактики №6:

- рассмотрение вопросов текущей
успеваемости и поведении обучающихся;
- рассмотрение ходатайств классных
руководителей о снятии или постановке
на внутришкольный учет;
- профилактическая беседа с классными
руководителями «Разрешение
конфликтных ситуаций».

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

классные
руководители

Март 2025г.
13. 12.03.2025г. Заседание совета профилактики №7:

- рассмотрение вопросов текущей
успеваемости и поведении обучающихся;
- рассмотрение ходатайств классных
руководителей о снятии или постановке

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

классные
руководители

на внутришкольный учет;

Апрель 2025г.
14. 16.04.2025г. Заседание совета профилактики №8:

- предварительная информация о летней
занятости учащихся, состоящих
различных видах учета, анкетирование
учащихся;
- рассмотрение вопросов текущей
успеваемости и поведении обучающихся;
- рассмотрение ходатайств классных
руководителей о снятии или постановке
на внутришкольный учет.

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

классные
руководители

Май 2025г.
15. С 01 по 31

мая 2025г.
- помощь в трудоустройстве учащихся и
организация летнего отдыха.

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

16. 14.05.2025г. Заседание совета профилактики №9:
- анализ работы совета профилактики
правонарушений за 2024-2025 учебный
год.
- составление плана совета профилактики
на 2025-2026 учебный год.

Зам. директора по ВР,
соц. педагог

классные
руководители